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Forord

Hvorfor er det lov å brenne Koranen? Kan man kalle noen for «neger»?
Kan man nekte russere å leie rom på hotellet man eier? Er det guttestre-
ker eller hatkriminalitet når noen klipper opp et regnbueflagg? Hvor
går grensen mellom saklig debatt om reindrift og hatkriminalitet mot
samer? Skal det etterforskes som ran mot forsvarsløs person eller hat-
kriminalitet når en person i rullestol blir fratatt veska si?

Hatkriminalitet er en samlebetegnelse på straffbare handlinger som
har sin bakgrunn i at noen tilhører en vernet minoritetsgruppe. Dette
er et samfunnsproblem som fortjener å bli tatt på alvor. Riksadvokaten
har bestemt at hatkriminalitet er noe som politiet og påtalemyndigheten
skal prioritere høyt. Men for å bli tatt på alvor, og for å bli prioritert, må
hatkriminalitet gjenkjennes – og forstås. Det er ikke alltid så lett, hat-
kriminalitet er et fagområde med til tider krevende juss. Det er også et
samfunnstema som vekker sterke følelser og skaper stort engasjement
og høy debattemperatur. Vi ønsker med denne boken å bidra til større
forståelse av hatkriminalitet og gi et bedre kunnskapsgrunnlag for de
juridiske vurderinger slik kriminalitet forutsetter. Vi håper boken kan
være til nytte for dem som arbeider med eller blir berørt av hatkrimina-
litet – og for dem som bare vil forstå mer av dette samfunnsproblemet.
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Hatkriminalitet må forstås i lys av internasjonale føringer og kon-
vensjoner Norge har forpliktet seg til, men reguleres primært ut fra
nasjonalt lovverk. Dette lovverket må i sin tur sees i lys av samfunns-
utviklingen i Norge de siste tiårene, ikke minst opp mot forståelsen av
hvem som bør ha et særskilt vern.

Forfatterne har i mange år, fra ulike perspektiver, jobbet med hatkri-
minalitet og hatefulle ytringer. I arbeidet med denne boken har vi fått
innspill fra flere som har kunnskap om både juss og samfunnsutvikling.
Vi ønsker særlig å takke Berit Vegheim og Bård Nylund, som har bidratt
med informasjon om prosessen rundt registrering av hatkriminalitet i
Norge og arbeidet med utvidelser av hvilke grunnlag som skal ha vern.
Vi vil også takke Nasjonalt kompetansemiljø innen hatkriminalitet i
Oslo politidistrikt, som har vært en viktig sparringpartner i arbeidet
med denne boken.

Vi håper vi med denne boken kan bidra til både økt kunnskap og
større trygghet rundt etterforskning og iretteføring av hatkriminalitet.

Kai Spurkland, Anine Kierulf og Ingjerd Hansen
august 2023

6 forord
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